АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_24__  __03___  2017 г.              пгт. Большая Мурта                                     № _202_

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Большемуртинского

района

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996  № 8–ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 07.02.2008 № 4-1275

«О выплате социального пособия на погребение и возмещение стоимости услуг по

погребению», Приказом службы финансово-экономического контроля и контроля

в сфере закупок Красноярского края от 10.03.2017 №81п, учитывая происходящие

инфляционные процессы, руководствуясь  статьей  19  Устава Большемуртинского

района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить специализированной службе по вопросам похоронного дела

индивидуальному предпринимателю Гордееву Денису Александровичу:

1.1. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, оказываемых на территории Большемуртинского района

согласно приложению №1, в том числе:

а) на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на день смерти;

б) на погребение умерших, не подлежавших обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на

день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов

службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения

досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего права на получение

соответствующей пенсии);

в) на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на

день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и

в связи с материнством на день смерти указанных членов семей.

1.2. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

на день смерти, не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, оказываемых на

территории Большемуртинского района согласно приложению №2.

consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED842X227D

2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению,

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

индивидуальным предпринимателем Гордеевым Денисом Александровичем,

оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

согласно приложению №3.

3. Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  района:

от 31.01.2014  №104 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на

территории Большемуртинского района»;

от 22.10.2014 №1485 «О внесении изменений в постановление

администрации района от 31.01.2014  №104 «Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

оказываемых на территории Большемуртинского района»;

от 13.01.2015 №19 «О внесении изменений в постановление администрации

района от 31.01.2014 №104 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на

территории Большемуртинского района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района Рудницкую В.В.

5.1.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) в установленном порядке и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.02.2017 за исключением положений

установленных в приложении №2 к постановлению.

5.2. Приложение №2 настоящего постановления вступает в силу с момента

издания приказа службы финансово-экономического контроля и контроля в

сфере закупок Красноярского края.

Глава  района                                                                                             В.В. Вернер

consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED841X226D
consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6F9044ED1CEE46ED2C198BE2FX822D

                                                                           Приложение  №1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Большемуртинского района

                                                                           от «_24_»  _03_____  2017г.  №_202__

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, оказываемых на территории Большемуртинского района

№ п\п Перечень услуг по погребению Стоимость

услуг

( рублей)

1

Оформление документов, необходимых для погребения 120,36

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

2514,39

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

746,42

4 Погребение

3293,53

 Стоимость услуг по погребению, всего 6674,70

consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED842X227D

                                                                           Приложение №2

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Большемуртинского района

                                                                           от «_24_» ___03___  2017г.  № _202__

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день

смерти, не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого

ребенка по истечении 154 дней беременности, оказываемых на территории

Большемуртинского района

№ п\п Перечень услуг по погребению Стоимость

услуг

( рублей)

1

Оформление документов, необходимых для погребения 116,60

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения (включая облачение тела)

2452,15

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

1147,33

4 Погребение

2194,86

 Стоимость услуг по погребению, всего 5910,94

consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED842X227D

                                                                           Приложение №3

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Большемуртинского района

                                                                           от «_24_ »  __03__  2017г.  №_202___

Требования к  качеству предоставляемых услуг по погребению, предоставляемых

специализированной службой по вопросам

похоронного дела индивидуальным предпринимателем Гордеевым Денисом

Александровичем, оказание которых гарантируется

государством на безвозмездной основе

Перечень услуг,  гарантированных

государством на безвозмездной

основе

Требование к качеству

предоставляемых услуг

1. Оформление документов,

необходимых для погребения

Оформление медицинского

заключения о смерти,

свидетельства о смерти,

справки для получения пособия

2. Предоставление и доставка гроба

и других предметов, необходимых

для погребения (включая облачение

тела)

Изготовление (приобретение)

гроба.  Погрузка и доставка

гроба в морг. Для умерших, не

имеющих родственников либо

законных представителей,

облачение тела (тело

покрывают хлопчатобумажной

тканью).

3. Перевозка гроба с телом

умершего на кладбище

Предоставление автокатафалка

для перевозки гроба с телом

умершего из морга на

кладбище, погрузка гроба с

телом умершего в автокатафалк

из морга, снятие тела умершего

с автокатафалка на кладбище

4. Погребение Изготовление могилы вручную

на плановом участке в

соответствии с планировкой

кладбища, перенос тела

умершего к месту захоронения,

захоронение, оформление

надмогильного холма,

установка  регистрационной

таблички

consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED841X226D